CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 43/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro na forma regimental, que o Executivo apresente as razões que
fundamentaram a paralisação da manutenção das estradas das comunidades do Bom Jardim,
Mata Taquara e regiões, tendo em vista que por ocasião da reinauguração da obra de reforma da
Igreja Mãe dos Homens, o Município iniciou a limpeza e manutenção de tais estradas.

Contudo, sem justificativa e antes de terminar o serviço, retirou todo o
maquinário, caminhões e servidores do local, deixando as estradas abandonadas pela falta de
manutenção prejudicadas ainda mais pelo acúmulo dos entulhos provocado pelo início dos
trabalhos.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 15 de abril de 2024.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador